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  • W Kanadzie zalegalizowano eutanazję. Sąd Najwyższy kraju uznał, że lekarze mogą
„pomagać” zakończyć życie osobom starszym i schorowanym. Przez to został unieważniony
przepis Kodeksu Karnego, zakazujący tzw. wspomaganie samobójstwa w przypadku osób
dorosłych niepełnosprawnych lub nieuleczalnie chorych, które chcą zakończyć życie z powodu
trwałego i trudnego do zniesienia cierpienia. Wcześniej Kodeks Karny stanowił, że ten, kto
doradza popełnienie samobójstwa lub pomaga w nim, jest winien przestępstwa. 
   
    • Na Islandii w pobliżu Rejkiawiku na wzgórzu ma powstać neopogańska świątynia. Będzie
to pierwsza od czasów Wikingów świątynia na Islandii poświęcona nordyckim bogom: Odynowi,
Thorowi i bogini Frigg. Pomysłodawcy zapewniają, że nie mają zamiaru składać krwawych ofiar,
ani robić innych rzeczy, które praktykowali ich przodkowie. W neopogańskiej świątyni będą
organizowane śluby, pogrzeby, inicjacje przyjmowania do wspólnoty, a także rytuał nadawania
dzieciom imion. Budowa świątyni jest związana z rosnącą popularnością wierzeń pogańskich z
okresu Wikingów. Chrystianizacja Islandii rozpoczęła się już pod koniec X w. Ponad 95%
spośród 330 tys. mieszkańców Islandii stanowią luteranie. Na Islandii mieszka ok. 4 tysięcy
katolików, którzy stanowią mniejszość. †    
   • W USA uczeń szkoły został ukarany za to, że powiedział słowa: „Boże, błogosław
Amerykę”. Według słów ateistów, nie jest normalnym rozpoczynać dzień w państwowej szkole
chrześcijańskim błogosławieństwem. Swoje niezadowolenie wypowiedzią wyrazili dwaj
uczniowie ateiści, którzy uważają, że podobne wyrazy są obrażające dla nich.
    
    • Pew Research Center podał statystykę odnośnie ilości Żydów w świecie i w Europie.
Według tych badań w 1939 r. na całym świecie było 16,6 mln Żydów. Ich liczba zmniejszyła się
do 11 mln w 1945 r. i wzrosła do 14 mln w 2010 roku. Obecnie według Pew Research Center w
Europie żyje tylko 1,4 mln Żydów. 
   
    • Wielka Brytania jako pierwszy kraj na świecie pozwoliła na wytworzenie dziecka z
materiału genetycznego trojga rodziców. Ta nowatorska technika ma na celu eliminację
pewnych chorób genetycznych przekazywanych dziecku przez matkę. Zastrzeżenie wobec tych
przepisów zgłosili przedstawiciele katolickiego i anglikańskiego Kościołów. Żaden inny kraj na
świecie nie wyraził dotychczas zgody na możliwość zastosowania tego rodzaju procedur.
Eksperci twierdzą, że nowe techniki jednak „mogą nie być bezpieczne”.   
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